
REGISTRO GENERALE N. 801 del 06/12/2021 

 

     COMUNE DI COSTA MASNAGA 
  SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 801 del 06/12/2021 

DETERMINAZIONE N. 407 del 02/12/2021 
PROPOSTA N. 990 del 02/12/2021 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO ATTIVAZIONE SERVIZI SU APP IO 
 
VISTO l'atto del Sindaco n. 16 del 2.10.2020 di nomina del Responsabile del Servizio Amministrativo, per 

l'esercizio delle funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 

VISTO il D.L. 19.5.2020, n. 34 convertito con modificazioni, dalla legge 17.7.2020, n. 77, che ha istituito il 

Fondo per l'innovazione tecnologica e la digitalizzazione, destinato a coprire le spese per interventi, acquisti 

e misure di sostegno a favore dell'implementazione diffusa e messa a sistema degli strumenti per la 

digitalizzazione, dell'accesso in rete tramite le piattaforme abilitanti previste dal D.Lgs. n. 82 del 2005 

(Codice dell'Amministrazione Digitale), nonché per interventi a favore della diffusione dell'identità digitale, 

del domicilio digitale e delle firme elettroniche; 

CONSIDERATO che a seguito del decreto del Ministro per l'innovazione tecnologica e la digitalizzazione, il 

Dipartimento per la trasformazione digitale ha assegnato una quota parte del fondo per l'innovazione a 

PagoPA Spa, per l'assegnazione dei fondi ai Comuni, ragione per cui è stato pubblicato apposito "Avviso 

pubblico per la digitalizzazione e innovazione dei Comuni italiani", destinato ai Comuni, con la finalità di 

promuovere la diffusione delle piattaforme abilitanti denominate: PagoPa, app IO, SPID; 

CONSIDERATO che il Comune di Costa Masnaga ha già presentato istanza per l'erogazione del contributo di 

cui sopra, la cui accettazione è stata comunicata all'indirizzo pec in data 15.1.2021, acquisita al prot. n. 400;  

PRESO ATTO che tra le condizioni per ottenere il contributo di cui sopra è inclusa anche l'integrazione di 

almeno dieci servizi digitali sull'app IO; 

VISTO che la società TINN Srl di Teramo, fornitrice dei gestionali in dotazione agli uffici comunali, ha 

presentato l'allegata offerta pervenuta al prot. n. 7415 del 5.11.2021, per l'attivazione di dieci servizi su app 

IO, relativamente ai servizi demografici; 

CONSIDERATO che la spesa richiesta ammonta a € 1.045,00 (di cui € 245,00 per canone annuale), oltre Iva 

al 22% per € 229,90; 

RITENUTO di doversi provvedere all'affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016 e D.L. 

76/2020, convertito in Legge 120/2020, del servizio in argomento alla società Tinn Srl 

RISCONTRATA l'assenza di incompatibilità o conflitto di interesse da parte del responsabile del 

procedimento e del sottoscritto responsabile del servizio, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/90 e 

s.m.i.; 

DATO ATTO, ai sensi dell'art. 147/bis del D.Lgs. n. 267/2000 e smi, che: 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 801 del 06/12/2021 

- il parere preventivo di regolarità tecnica, attestante il controllo della regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa, anche in relazione all'assunzione dell'impegno di spesa nel rispetto delle regole di finanza 

pubblica, è reso con la sottoscrizione del presente atto come previsto nel regolamento sui controlli interni;    

- il controllo di regolarità contabile è effettuato dal Responsabile del Servizio Finanziario, attraverso il 

rilascio  del parere di regolarità  contabile e del visto attestante  la copertura finanziaria; 

VISTO il T.U. sull'Ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 267/2000); 

 

D E T E R M I N A 

 

1. DI AFFIDARE, per le motivazioni indicate in premessa, alla società Tinn Srl di Teramo, l'attivazione di dieci 

servizi di notifica su app IO, al fine di uniformarsi ai requisiti per l'ottenimento del Fondo per l'innovazione 

tecnologica e la digitalizzazione, di cui al D.L. 19.5.2020, n. 34 convertito con modificazioni, dalla legge 

17.7.2020, n. 77; 

2. DI DARE ATTO che la spesa richiesta dalla società Tinn Srl ammonta a € 1.045,00 (di cui € 245,00 per 

canone annuale), oltre Iva al 22% per € 229,90; 

3. DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 1.274,90 a favore di TINN SRL - VIA G. DE VINCENTIIS, SN - 

64100 TERAMO TE -  Partita IVA: 00984390674 CIG ZB6343709F;   

4. DI IMPUTARE la spesa alla missione 01, programma 02, titolo 1, intervento 1010203, capitolo 

2021/1053/0 denominato "SPESE PER IL FUNZIONAMENTO DEL CENTRO ELETTRONICO" del bilancio 2021, ; 

5.  DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Servizio Economico Finanziario per 

l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi del combinato 

disposto degli artt. 147/bis e art 151 comma 4 del D.lgs. n° 267/2000 e del visto di copertura monetaria; 

6. DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, come disposto dall'art.151, comma 4, del D. Lgs. 

267/2000. 

Il Responsabile del Servizio 

Sabina Panzeri 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 990 del 02/12/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio PANZERI SABINA in data 
02/12/2021 
 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 801 del 06/12/2021 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 990 del 02/12/2021 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2021 1 1053 0 783 1 1.274,90 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio LOREFICE 
COSTANZA  il 06/12/2021. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1208 

 
Il 07/12/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 801 del 06/12/2021 con 
oggetto 
 
AFFIDAMENTO ATTIVAZIONE SERVIZI SU APP IO 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  PANZERI SABINA il 07/12/20211 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


